efficite, ut ad vitam çternam nobis proficiat; et de hoc dono tres car-

tule, uno tenore scripte sunt. Actum predicto loco Vertemate. Signum

manibus predictorum hominum, qui hanc cartulam fieri rogaverunt,

cum uxoribus eorum, que consenserunt. Signum manuum Ariprandi

et Lanterii seu Asoldi et Andrée, atque Anselmi et Hugonis atque Lan-

franci, testium. Hec apud Mediolanum, ubi Otto, judex et missus

domni inperatoris, interfuit et interrogavit atque consensit, ut supra,

et scripsit. Ego Rogerius qui et Ingizo, notarius sacri palatii, scripsi,

post tradita complevi et dedi.

3607.

CHARTA QUA HUGO LETBALDUS MONACHIS CLUNIACENSIBUS TOTUM BENEFICIUM

QUOD HABEBAT IN BELLOMONTE DERELINQUIT ET CETERAS RES PIGNORI DAT.

(B. h. 671, DCLxxini.)

In nomine Dei summi. Notum sit omnibus postfuturis, quod ego

Hugo Letbaldus totum beneficium quod de abbate Cluniacensi in

Bellomonte tenebam, Sancto Petro in perpetuum dereliqui, accepto

pro eo precio septingentorum solidorum ab Artaldo decano. Necnon

et illud sit manifestum, quod hereditatem meam in eadem provincia

sitam, tam in pratis et silvis, quam
in agris et vineis seu quibuslibet

rebus, totam misi in vadimonium Sancto Petro pro ccctlssolidis, quos

mihi supradictus Artaldus dédit eo pactô
ut nunquani possem eos red-

dere nisi de meo proprio et si non reddidissem eos in vita mea, tota

illa hereditas post mortem meam pro salute anime, mee et parentum

meorum Sancto Petro in dominio remaneret. Quod si quis successorum

vel parentum meorum seu quilibet hominum, hanc vendicionem seu

donationem dissolvere vel minuere temptaverit,
sciat se ab introitu

cflorum Petro non aperiente repelli, et cum diabolo infernalibus in-

cendiis sotiari. Facta et confirmata est hec convenientia apud Paredum,

in cimiterio, in manu domni Hugonis abbatis, anno ab incarnatione

Domini millesimo octogesimo v, regnante Philippo rege Francorum.
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Testes exsistunt ex parte beati Petri domnus abba Hugo, et qui cum

eo erant, Hugo prior de Paredo, Artaldu» decanus et Otto< de Bel-

lomonte famulus ejus et alii quamplures; ex parte autem Hugonis

Lebaldi ipsemet, Hugo de Boscorotundo, Ilius de Craia, cui postea

ipse omnia que fecerat narravit.

3608.

CHARTA QUA HILGOTUS, EPISCOPUS1 SUESSIONENSIS, PETENTE BERENGARIO PRIORE, MO_-

NASTERIO CONSIACENSr QUATUOR ALTARIA A LAICAÈI DITIONE RETRACTA OBTINERE

PERMITTIT.

Christian^ carftas ac difecti©- hoc sane perpenditur, etc. (Gallia

christiana, t. X, pr. c. 100,, ex transsumpto Cluniacensi.)

3609.

CHARTA QUA' RO-ÏBESTUS LINGONENSIS EPISCOPUS, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM DE ARCU.

(B. h. 95;D. i55; E. 172.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti 1. Quoniam consuetudi-

narium est et a predecessoribus2 nostris ad nos usque perductum, ut

ea que rata atque indissolubilia teneri vellent fideli litterarum custo-

di§ conaraendarent, eadem usi ratione que infra scripta sunt, ne

quandoque delerentur oblivione, litteris studuimus comendare. Ego

igitur Rotbevtus, sanct§ Dei çcclesiç Lingonensis episcopus, precibus

Cluniacensis abbatis Hugonis monachorumque ejusdem loci ammo-

nite atque rogatus, nullo interveniente mercimonio, nulla, teste Deo,

suffragante pecunia, consilio Lingonensis cleri, ecclesiam de Arcu4,

premissis Cluniacensis çcclesie. fratribus concedo possidendam ea

videlicet conditione ut salvuin et integrum in ea perseveret jus Lingo-

1 D. et E. « In nomine sanctae et indi-

«viduœ Trinitatis. »
2 Le texte porte apud decessoribus.

3 D. hue nsqne.
4

[Voy. ci-dessus, n° 3579.]
5 D. concessi.
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nensis ecclesie; suisvidelicetl temporibus, parate. et eulogie reddantur

archidiacono, et archipresbitero debito servitia impendantur. Illud

etiarn precipue huic conditioni adjungimus, quod si pro aliqua facta

injuria bannum episcopalem audierint, neque capellanus, neque mo-

nachus inibi divinum presumat exhibere offitium. Quicumque igitur
hoc donum infringere presumpserit, non tantum iram Dei incurrat,

verum etiam nostri vinculo anathematis subjaceat, donec de presump-
tione facta digne satisfaciat. Facta sunt hec Gregorio papa existente,

Philippo regnante, Rotberto Lingonis episcopante, Stephano cancel-

lario dictante. S. Gozelini3 archidiaconi. S. Girardi archidiaconi. S.

Hugonis archidiaconi. S. Girardi archipresbiteri. S. Amalrici decani.

S. Norgaudi archidiaconi. S. Warnerii archidiaconi.

3610.

CHARTA QUA WIDO, QUONDAM MATISCONENSIU1I COMES, NUNC MONACHUS, DAT MONASTERIO

CLUNIACENSI QUINQUE COLONIAS PISCARIAMQUE CUM SERVO.

(B. h. 623, DCXXVI.)

Ego, in Dei nomine, Wido, quondam Maticensium comes, post

vero Beati Petri apostoli Cluniacensis monachus, dedi omnipotenti
Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo duas colonias cum pis-

caria, que mei juris esse videbantur, pro salute anime mee, alias

quoque tres antiquiores colonias concessi, quas dudum Alberici co-

mitis dono Cluniacensis possederat locus, cum uno homine, Alboldo

nomine, censum nu denariorum reddente quotannis. Et hec omnia